
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2023 r. 

Poz. 34 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 7  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw współpracy z 

demokratycznymi środowiskami białoruskimi  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195 i 1234) w związku z § 17 ust. 1 pkt 1 regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw 

Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2020 r. poz. 72, z późn. zm.2)) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw współpracy z 

demokratycznymi środowiskami białoruskimi, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

§ 2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje, w drodze decyzji, Minister Spraw Zagranicznych. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) współdziałanie z właściwymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 

zakresie współpracy z demokratycznymi środowiskami białoruskimi; 

2) monitorowanie aktywności przedstawicieli białoruskiej opozycji demokratycznej przebywających 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą; 

3) uczestniczenie w wybranych wydarzeniach krajowych i międzynarodowych poświęconych 

problematyce białoruskiej, a także współorganizowanie krajowych wizyt oficjalnych 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1469). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2021 r. poz. 1, 

13, 14, 31 i 51 oraz z 2022 r. poz. 1, 44, 47, 62 i 70.  



zagranicznych przedstawicieli białoruskiej opozycji i spotkań wysokiego szczebla z 

przedstawicielami władz Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) przygotowywanie rekomendacji działań Ministerstwa Spraw Zagranicznych i formułowanie 

propozycji inicjatyw w obszarze współpracy z demokratycznymi środowiskami białoruskimi, w 

tym wspomaganie ofiar represji białoruskiego reżimu i ich ochrony na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) wspieranie współpracy Ministerstwa Spraw Zagranicznych z innymi jednostkami administracji 

państwowej i samorządowej, a także z organizacjami pozarządowymi w zakresie współpracy z 

demokratycznymi środowiskami białoruskimi. 

§ 4. W wykonywaniu swoich zadań Pełnomocnik współpracuje z dyrektorami właściwych 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz z kierownikami placówek 

zagranicznych. 

§ 5. 1. Pełnomocnik sporządza za każdy rok kalendarzowy sprawozdanie ze swojej działalności, 

które przedkłada Ministrowi Spraw Zagranicznych najpóźniej do końca lutego roku następującego po 

okresie sprawozdawczym. 

2. Pełnomocnik może przedstawić Ministrowi Spraw Zagranicznych opinie oraz wnioski odnośnie 

do dalszych kierunków i działań podejmowanych przez Pełnomocnika w następnych okresach 

sprawozdawczych. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną, kancelaryjną i finansową Pełnomocnika 

zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwa do spraw polityki 

wschodniej. 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, w tym koszty podróży służbowych, 

pokrywane są ze środków przydzielonych do dyspozycji komórki organizacyjnej obsługującej 

Pełnomocnika, chyba że ustalenia dotyczące konkretnego projektu przewidują odmienne finansowanie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Z. Rau 

 

 

 


